

法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 顕浄会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	233,592,350	217,927,249	15,665,101
	施設介護料収益	87,840,430	50,633,271	37,207,159
	居宅介護料収益	0	20,869,560	-20,869,560
	(介護報酬収益)	0	20,869,560	-20,869,560
	地域密着型介護料収益	104,857,170	104,694,870	162,300
	(介護報酬収益)	93,998,526	93,083,459	915,067
	(利用者負担金収益)	10,858,644	11,611,411	-752,767
	居宅介護支援介護料収益	0	2,611,500	-2,611,500
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	3,416,735	1,477,865	1,938,870
	利用者等利用料収益	35,133,935	34,850,810	283,125
	その他の事業収益	2,344,080	2,789,373	-445,293
	老人福祉事業収益	141,834,967	140,792,421	1,042,546
	措置事業収益	141,834,967	140,792,421	1,042,546
	高齢者住宅事業収益	36,127,195	40,789,710	-4,662,515
	高齢者住宅事業収益	36,127,195	40,789,710	-4,662,515
	その他事業収益	9,184,567	9,203,319	-18,752
	不動産貸付収益	9,184,567	9,203,319	-18,752
	経常経費寄附金収益	1,000,000	0	1,000,000
	経常経費寄附金収益	1,000,000	0	1,000,000
	その他の収益	1,016,640	0	1,016,640
その他の収益	1,016,640	0	1,016,640	
サービス活動収益計(1)		422,755,719	408,712,699	14,043,020
サービス活動増減の部	人件費	296,180,983	283,234,577	12,946,406
	職員給料	166,115,159	163,131,366	2,983,793
	職員賞与	32,894,839	31,307,044	1,587,795
	賞与引当金繰入	16,509,000	16,155,000	354,000
	非常勤職員給与	31,858,859	29,207,980	2,650,879
	退職給付費用	8,538,627	9,609,548	-1,070,921
	法定福利費	40,264,499	33,823,639	6,440,860
	事業費	67,779,319	69,874,583	-2,095,264
	給食費	30,918,647	32,452,364	-1,533,717
	介護用品費	3,703,420	4,209,784	-506,364
	医薬品費	1,544	12,911	-11,367
	診療・療養等材料費	167,882	162,471	5,411
	保健衛生費	928,414	827,197	101,217
	教養娯楽費	1,280,420	1,250,516	29,904
	日用品費	580,637	562,082	18,555
	本人支給金	876,783	440,440	436,343
	水道光熱費	13,258,494	12,333,781	924,713
	燃料費	10,164	0	10,164
	消耗器具備品費	4,027,066	4,360,789	-333,723
	保険料	3,589,740	5,218,951	-1,629,211
	賃借料	7,506,469	7,521,864	-15,395
	葬祭費	64,800	30,000	34,800
	車輛費	777,967	404,294	373,673
	雑費	86,872	87,139	-267
	事務費	23,421,047	20,254,954	3,166,093
	福利厚生費	1,351,460	1,241,394	110,066
	職員被服費	28,749	94,914	-66,165
	旅費交通費	516,860	529,540	-12,680
	研修研究費	1,244,588	1,576,304	-331,716
	事務消耗品費	760,520	585,553	174,967
印刷製本費	11,340	124,166	-112,826	
水道光熱費	1,165,824	1,090,041	75,783	
燃料費	1,800	0	1,800	
修繕費	4,684,078	2,198,033	2,486,045	
通信運搬費	1,076,452	1,019,820	56,632	
会議費	16,918	185,396	-168,478	
広報費	503,448	343,440	160,008	

		業務委託費	3,990,794	4,041,365	-50,571	
		手数料	158,355	181,554	-23,199	
		保険料	873,360	915,831	-42,471	
		租税公課	5,150,795	4,454,592	696,203	
		保守料	766,800	603,140	163,660	
		渉外費	625,486	612,873	12,613	
		諸会費	493,420	432,640	60,780	
		雑費	0	24,358	-24,358	
		減価償却費	63,566,976	64,099,905	-532,929	
		減価償却費	63,566,976	64,099,905	-532,929	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,065,136	-21,065,136	0	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,065,136	-21,065,136	0	
		サービス活動費用計(2)	429,883,189	416,398,883	13,484,306	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-7,127,470	-7,686,184	558,714	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	118	78	40	
		受取利息配当金収益	118	78	40	
		その他のサービス活動外収益	5,735,905	7,109,210	-1,373,305	
		雑収益	5,735,905	7,109,210	-1,373,305	
					0	
				0		
			サービス活動外収益計(4)	5,736,023	7,109,288	-1,373,265
	費用	支払利息	3,502,604	3,487,215	15,389	
		支払利息	3,502,604	3,487,215	15,389	
		その他のサービス活動外費用	0	171,955	-171,955	
雑損失		0	171,955	-171,955		
				0		
			0			
		サービス活動外費用計(5)	3,502,604	3,659,170	-156,566	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,233,419	3,450,118	-1,216,699	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-4,894,051	-4,236,066	-657,985	
特別増減の部	収益				0	
					0	
					0	
					0	
					0	
			特別収益計(8)	0	0	0
	費用	その他の特別損失	0	2,767,500	-2,767,500	
		過年度修正額	0	2,767,500	-2,767,500	
					0	
					0	
				0		
		特別費用計(9)	0	2,767,500	-2,767,500	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	-2,767,500	2,767,500	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-4,894,051	-7,003,566	2,109,515	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	-30,508,230	-23,504,664	-7,003,566	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-35,402,281	-30,508,230	-4,894,051	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
		その他の積立金積立額(16)	23,000,000	0	23,000,000	
		運営資金積立金積立額	23,000,000	0	23,000,000	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-58,402,281	-30,508,230	-27,894,051	